
Strana 1 (celkem 3)

Dodatek č. 1
smlouvy o poskytování služeb uzavřené v souladu s § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

Objednatel Královéhradecký kraj

IČO 70889546

se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

zástupce Mgr. Martin Červíček, hejtman kraje

dále jako „objednatel“ nebo „zadavatel“ a

Poskytovatel František Fiala

se sídlem Jiřího Horáka 1696, 256 01 Benešov

IČO 65387325

DIČ Není plátce DPH

zástupce František Fiala

dále jako „poskytovatel“ nebo „účastník zadávacího řízení“; objednatel a poskytovatel společně také
jako „smluvní strany“

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 11. 4. 2022 na základě výsledku výběrového řízení veřejné zakázky
„Digitální technická mapa – služby projektového řízení“, zadávanou objednatelem jakožto
zadavatelem, a to za účelem poskytování služeb v souvislosti s přípravou a realizací projektu
s názvem „Digitální technická mapa Královéhradeckého kraje“ (DTM), smlouvu o poskytování
služeb (tato smlouva ve znění pozdějších změn souhrnně jako „smlouva o poskytování služeb“ či
„smlouva“).

2. Z důvodů uvedeném ve změnovém listu (ZL) č. 1, který je přílohou tohoto dodatku, dochází
ke změně smlouvy o poskytování služeb obdobně s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) spočívající ve změně rozsahu
předmětu smlouvy o příslušné vícepráce.

3. Změna závazku ze smlouvy dle ZL č. 1 není podstatnou změnou závazku ve smyslu § 222 odst. 4
zákona.

Předmět dodatku

1. Rozsah předmětu smlouvy dle článku 3 smlouvy o poskytování služeb se upravuje o vícepráce
v souladu se změnovým listem č. 1, který tvoří přílohu tohoto dodatku.



Strana 2 (celkem 3)

2. Článek 3 odst. 2 se ruší a nahrazuje se následujícím znění:

Rozsah poskytovaných služeb je maximálně 1100 hodin.

3. Článek 4 odst. 2 se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

Ukončení realizace poskytování služeb nastane buď s koncem realizační fáze projektu DTM nebo
naplněním rozsahu 1100 hodin poskytovaných služeb na základě smlouvy podle toho, která
skutečnost nastane dříve.

4. Článek 5 odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje se následujícím zněním:

Cena za poskytování konzultačních služeb je stanovena na základě nabídky poskytovatele
v následující výši:

Hodinová sazba v Kč bez DPH 545,00

Celková cena v Kč bez DPH (za 1 000 hodin) 545.000,00

Hodnota víceprací dle ZL č. 1 (100 hodin) 54.500,00

Celková cena v Kč bez DPH (1 100 hodin) dle dodatku
č. 1

599.500,00

DPH z celkové ceny v Kč samostatně
Poskytovatel není
plátcem DPH

Celková cena v Kč včetně DPH (1 100 hodin) dle
dodatku č. 1

599.500,00

5. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti.

Závěrečná ustanovení

1. Otázky dodatkem výslovně neupravené se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem
č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů.

2. Je-li dodatek uzavřen v listinné podobě, je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má
platnost originálu. Po uzavření dodatku každá strana obdrží po dvou vyhotoveních.

3. Tento dodatek nabývá platnosti podpisem smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění
v registru smluv v souladu s § 5 a násl. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek ke smlouvě přečetly a že nebyl uzavřen v tísni nebo
za jednostranně nevýhodných podmínek.

5. O uzavření dodatku rozhodl hejtman Královéhradeckého kraje na základě usnesení Rady
Královéhradeckého kraje č. RK/6/345/2023 ze dne 27. 2. 2023.

Příloha:

ZL č. 1



Strana 3 (celkem 3)

Za objednatele Za poskytovatele

…………………………………… ……………… ………

Mgr. Martin Červíček František Fiala
hejtman


